
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета от 
10.11.2022 № 1398 «Об утверждении 
Программы дорожных работ, 
выполняемых за счет средств 
муниципального дорожного фонда на 
2023 год по Верхнеуслонскому 
муниципальном району» 
 
 
 

В связи с дополнительным выделением средств за счет бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов на 2023 год и объемов остатков средств муниципальных 
дорожных фондов за 2022 год, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 
района от комитета от 10.11.2022 № 1398 «Об утверждении Программы дорожных работ, 
выполняемых за счет средств муниципального дорожного фонда на 2023 год по 
Верхнеуслонскому муниципальном району» следующие изменения: 

1. Приложение №1 утвердить в новой редакции. 
 
 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                  Р.А. Файрушин  
 
 
 
 
А.А. Утюгина  

Документ создан в электронной форме. № 880 от 12.07.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.07.2023 11:44



Приложение №1  
Утверждено Постановлением 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района № ________ от ____________ 

 
Программа дорожных работ, выполняемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда на 2023 год по Верхнеуслонскому 
муниципальному району 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Мощность км, 

пог.м, кв.м 

Капитальные 

вложения в 

действующих 

ценах, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1. с.Тат.Бурнашево, ул. Садовая 350 м. 3658,319 

2. с.Тат.Бурнашево, ул. Зеленая 250 м. 2841,647 

3. с.Печищи, ул.Калинина 329 м. 5191,514 

4. с.Нижний Услон, ул.Советская 270 м. 5523,672 

5. с.Верхний Услон, ул.Печищинский тракт 115 м. 492,176 

6. с.Кильдеево (площадка перед СДК) 285,55 кв.м. 937,176 

7.  с.Верхний Услон, ул.Медгородок 675 м.  20255,414 

Всего по плану МДФ на 2023 год  38900,00 

I. Исполнение бюджетных обязательств 

2022 года 

  

II. Мероприятия по БДД за счет средств 

свободных остатков, в том числе: 

  

1. Устройство искусственной неровности в 

с.Печищи (вблизи здания Печищинского 

детского сада и Печищинской ООШ) 

1 шт. 287,472 

2 с.Верхний Услон Верхнеуслонская школа , 

ул.Чехова 
1 шт. 81,259 

3. Устройство искусственных неровностей в 

с.Набережные Моркваши ул.Красавина 

(возле д.12) 

1 шт. 161,160 

4. Устройство искусственных неровностей в 

с.Набережные Моркваши перекресток 

между улицами Джалиля и Покровская 

1 шт. 162,428 

5. Устройство искусственных неровностей в 

с.Нижний Услон, ул.Заводская у дома №33 
1 шт. 154,643 

6. Устройство искусственных неровностей в 

с.Нижний Услон, ул.Колхозная у дома №8 
1 шт. 151,229 

7. Устройство искусственных неровностей в с. 

Верхний Услон, ул.Боевая 
1 шт. 155,063 

8. Устройство искусственных неровностей в 

с.Верхний Услон, ул.Колхозная около домов 

№ 12,14 

1 шт.  147,744 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 12.07.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.07.2023 11:44



9. Устройство искусственных неровностей в 

с.Верхний Услон, ул.Набережная (возле 

парка капитанов)  

1 шт.  162,833 

10. Устройство искусственных неровностей в с. 

Верхний Услон, ул.Степана Разина ( на 

повороте) 

1 шт. 142,405 

11. Устройство искусственных неровностей в 

п.Пятидворка ,ул.Центральная (возле д.24) 
1 шт. 149,74 

12. Устройство искусственных неровностей в 

с.Нижний Услон, ул.Горького у дома №11,28 
2 шт. 271,628 

13. Пешеходная дорожка – тротуар (кап.ремонт) 

с. Верхний Услон, ул.Заовражная (вдоль 

дома №1) 

300 м. 2851,238 

14. с.Верхний Услон возле (Ак Барс, Гимназия); 

с.Нижний Услон (школа) 
3 шт. 143,699 

15. Пешеходная дорожка по ул.Березовая в 

с.Верхний Услон 
296,5 м. 2439,079 

Всего по фактическому остатку МДФ на 

01.01.2023 года 

 7461,62 

 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 12.07.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.07.2023 11:44



Лист согласования к документу № 880 от 12.07.2023 
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и 
энергетики 
Согласование инициировано: 12.07.2023 11:45 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

12.07.2023 - 17:24  
- 

2  Черменский М.М.  
Согласовано 

12.07.2023 - 14:40  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Файрушин Р.А.  
Подписано 

12.07.2023 - 17:25  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 880 от 12.07.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.07.2023 11:18


